Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

65Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2020 • Edição IVXIX
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~ ~.

Esla~auí
Prefeitura Munlclpal de Manoel Emídio

Praça São Félix, nº 11 - Bairro Centro - CEP: 64.875-000
CNP J: nº 06.554.125/0001 -40 - manoelemidio pioui@qmail com

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n .0 014/2020
Dispensa de Licitação nº 008/2020

OBJETO: Contratação da empresa LUIZ
CARLOS ALVES CAVALCANTE (LULU
AUTOPEÇAS), CNPJ N: 69.626.232 0001-
56 para O FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A
MANUTENÇÃO DOS ONIBUS ESCOLARES, DO
MUNICIPIO DE MANOEL EMIDIO-PI

Respaldado no Ar!. 24, inciso IV, da Lei nº 8 .666/93, e Decreto nº: 9412 de
18 de junho de 2018 e demais documentos objeto do Processo de Dispensa de
Licitação, ACOLHO, RATIFICO e HOMOLOGO a decisão da Comissão Permanente
de Licitação - CPLJPMME/PI e o parecer da Assessoria Jurídica do Município,
referente à Contratação da empresa LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE
(LULU AUTOPEÇAS) , CNPJ N : 69 .626.232 0001 -56 para O
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA A MANUTENÇÃO DOS ONIBUS
ESCOLARES, DO MUNICIPIO DE MANOEL EMIDIO-PI, Em cumprimento ao
disposto no artigo 26 da Lei nº 8 .666/93, determino a publicação deste termo na,
Prefeitura Municipal de Manoel Emídio, para que produza seus jurídicos e legais
efeitos, ao tempo em que autoriza à CPUPMME/PI ultimar os procedimentos com
vista a assinatura do Contrato e determino que as Secretarias Municipais de
Administração providenciem o necessário ao cumprimento desta homologação.

Publique-se e Cumpra-se

Manoel Emídio - PI, 12 de FEVEREIRO de 2020

Antônio Sobrinho da SIiva
Prefeito Munlclpal

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUJS CORREIA "-., Lll~~---

~

PORTARIA Nº 1380/2020, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020.

Dispõe sobre exoneração de pessoal ocupante
de cargo efetivo e dá outras providênciaa.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LtJIS CORREIA, Estado do Piauí, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município,

RESOLVE:

Art. 1°. Exonerar a pedido, AURICtLIA OLIVEIRA BRITO, CPF:
017.363.233-50 do ca.rgo de Merendeira da Secretaria de Educação, nomeada
pela Portaria N. 227 /2011 de 26/09/2011.

Art,. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
tendo seus efeitos retroagindo a 20/02/2020, revogadas as disposições em
contrãrio.

Luís Correia (PI), 21 de fevereiro de 2020.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LANDRJ SALES

DECRETO N" 03/2020 Landri Sales-PI, 21 de fevereiro de 2020

O Prefeito Municipal de Landri Sales-PI,
no uso das atribuições legais que lhe
conferem a Lei Organica Municipal:

DECRETA:

Art. 1•- Fica estabelecido recesso no funcionamento da Prefeitura Municipal
de Landri Sales e demais órgãos do Poder Público Municipal, ponto facultativo nos
dias 24 e 26 de fevereiro de 2020.

Parágrafo Único: Excetuam-se do disposto neste artigo os órgãos
encarregados dos serviços básicos à coletividade, as ações voltadas à Saúde em
Regime de Plantão 24 (vinte e quatro) horas, e, ainda, aqueles dos quais possam
derivar ou comprometer obrigações essenciais assumidas pela Municipalidade.

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de landri Sales-PI , aos vinte e um dias do mês de
fevereiro de dois mil e vinte.

fj

____ ✓./_:~s;-r~--~- .Y s~
. ---~sn1·nlvn de S,\

l'rcfolto Munklpnl

PREFEITURA MUNICIPAL DE LANDRI SALES
AV'91'1icla Ftancisoo Moteifa, stn, Centro
06554117/0001-01 Exe«lcio: 2019

DECRETO Nº 41 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 • LEI N.774

Abre no Ol'Ç4mento vigente créd/lJJ «ilclon31 suplemenW e d6 outr/15 provtdêndiJ5

O (A) PREFEITO (A) MUNICIPAL DE L.ANDRI SALES, no uso de s uas a tribuições legais .

DECRETA:

.11...rtigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente, Ull'I. crédi t.o adicional $Upl e1te.nta.r na
importância de R$1.025 . 000 , 00 d i stribuídos a i, :segu in tes dotaçõea :

SuJJler-,taçio ( + ) 1.025.000,00
02 02 00 SECRETARIA MUN. OE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

72 04.122.0005,2040,0000 MaoUl de Seor. Mun, de Mrrôrlstraçilo e Firl8oças 225.000.00
3.3.90.36,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . P'cSSO,. FISICA F.R.: 1 001 00
001 ReclHO&OrdinAirios
100 000 Gorai

02 04 02 REMUNERAÇÃO DO MAGlS°IBRlO

201 12.361 .0030,2201.0000 Remurien,ção do ~ .-en~"" F_,..-&)% FUNDEB 800.000.00
3.1.90. 11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CML F.R..: 1 110 00
110 Tr>nsr..-.. do FUNDEB -C"'11role U-
230 000 FUNOEB • ~

Arti go 2o.- O c:r,~di t.o ab~rt.o na forma do artigo antêrior :!iêrA cobêrto com r ecursos
proveniente$ de:

Excesso: 1.025.000,00
Fonm de R8CU'SO
001 00 225.000,00
110 00 800.000,00

Art i g o 3o . - E3te dec r eto entra em v igor na data de sua publicação .

AURÉLIO SARAIVA DE SÁ
PREFEITO MUNICIPAL

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent